Página 1 de 3
ATA DA 459ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2017

Agência Nacional de Aviação Civil

Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância - ASJIN

Setor Comercial Sul – Quadra 09 – Lote C – Edifício Cidade Corporate – Torre A – Brasília – DF – CEP 70308-200

ATA DA 459ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 2 7 DE JULHO DE 2017.

Ao décimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas e quarenta e nove minutos, o Presidente da Sessão
Recursal da Sede da Anac em Brasília, Sr. Bruno Kruchak Barros, declarou aberta a presente Sessão. Participaram da sessão os Membros Julgadores
Sra. Hildenise Reinert e Sra. Thaís Toledo Alves.

Iniciados os trabalhos, dada a palavra ao Membro Julgador Sr. Hildenise Reinert.

O Sr. Presidente da Sessão Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de março de 2010,
retirou de Pauta os itens nºs. 01 e 02, de relatoria do Membro Julgador Sra. Hildenise Reinert, ante a possibilidade de situação gravame,
encaminhando-o à Secretaria da Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância - ASJIN para providenciar a necessária notificação do
interessado, cumprindo, assim, o disposto no parágrafo único do artigo 64 da Lei nº. 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator

1 60800.022853/2011-70 BRASIL VIDA TXI AÉREO LTDA. Retirado de pauta.

Hildenise Reinert

2 60800.022869/2011-82 BRASIL VIDA TAXI AÉREO LTDA. Retirado de pauta.

Hildenise Reinert

Página 2 de 3
ATA DA 459ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2017

3 00058.039857/2013-87
HELINEWS SERVIÇOS DE

AEROCINEMATOGRAFIA LTDA.
Negado provimento. Thaís Toledo Alves

4 00065.131720/2012-11
SR. NICOLAS MENEZES

CAVALCA.
Negado provimento. Thaís Toledo Alves

O Presidente da Sessão Recursal, declarou encerrada a Sessão às dez horas e quarenta e dois minutos do dia dez de agosto do ano

de dois mil e dezessete.

O Plenário, por unanimidade, aprovou a Ata desta Sessão.

Brasília, 10 de agosto de 2017

BRUNO KRUCHAK BARROS
Presidente da Sessão Recursal e Membro Julgador da ASJIN

HILDENISE REINERT

Membro Julgador da ASJIN

THAÍS TOLEDO ALVES
Membro Julgador da ASJIN

Página 3 de 3
ATA DA 459ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2017